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2. Uéel zpracovadni

Podle §9a, odst. 1 pism. e) zdkona ¢. 406/2000 Sb., o hospodareni energii, ve znéni pozdéjsich
predpisQ, se jednd o posouzeni proveditelnosti projektl tykajicich se sniZzovani energetické
narocnosti budov, zvySovani Gcinnosti uZiti energie, sniZovani emisi ze spalovacich zdroju
znecisténi nebo vyuziti obnovitelnych nebo druhotnych zdroji nebo kombinované vyroby
elektfiny a tepla financovanych z program( podpory ze statnich, evropskych financnich
prostfedkl nebo finanénich prostredkll pochazejicich z prodeje povolenek na emise
sklenikovych plyna.

Konkrétni poZadavky a zplsob hodnoceni stanovil poskytovatel podpory s pfihlédnutim

k narok@im operacniho programu dle Vyzvy VI, programu podpory Uspory energie Operaéniho
programu podnikani a inovace pro konkurenceschopnost 2014—-2020.

3. Identifikaéni udaje

1. Jméno (jména) pfijmeni/nazev nebo obchodni firma vlastnika predmétu EP
PEJSKAR & spol., spol. sr.o.

2. Adresa trvalého bydlisté/sidlo, popripadé adresa pro doruéovani

a) ulice b) ¢.p./¢.0. c) ¢ast obce

Dlouhd 614 / 10 Staré Mésto

d) obec e) PSC f) e-mail g) telefon

Praha 1 110 00 info@pejskar-uzeniny.cz 420 255 795 200

3. Identifikacni Cislo osoby, pokud bylo pridéleno
45535299

4. Udaje o statutarnim organu
a) jméno b) kontakt

Ing. Milan Veverka, MPA

Ing. FRANTISEK DEML - jednatel +420 777 007 332 / veverka@madegroup.cz

5. Pfedmét energetického posudku

a) nazev

PEJSKAR & spol., spol. s r.o. - energeticka opatreni ve vyrobnim arealu

b) adresa nebo umisténi

Zdérska 114, 549 54 Police nad Metuji

c) popis predmétu EP

Predmétem energetického posudku je posouzeni proveditelnosti projektu "PEJSKAR & spol., spol. s r.o. -

energetickd opatreni ve vyrobnim arealu". Projekt zahrnuje zatepleni obvodovych stén a ploché strechy
administrativni budovy, ktera se nachézi na adrese Zd4rska 114, 549 54 Police nad Metuji.




4. Popis stavajiciho stavu projektu

Pfedmétem energetického posudku je posouzeni proveditelnosti projektu "PEJSKAR & spol.,
spol. sr.o. - energeticka opatieni ve vyrobnim arealu". Projekt zahrnuje zatepleni obvodovych
stén a ploché stfechy administrativni budovy, ktera se nachazi na adrese Zdarskd 114, 549 54
Police nad Metuiji.

Vstupni udaje byly ziskany z dokladt o spotifebé energie. Dale byl predlozen soubor provoznich
a technickych informaci, podkladovéd a projektova dokumentace pro projekt. Ceny jsou
uvadény vesmeés bez dané z pridané hodnoty.

V ndvaznosti na Eticky kodex energetického specialisty nejsou v jednotlivych opatfenich pokud
mozno uvadény konkrétni systémy ani vyrobky. Ceny jednotlivych opatfeni vychazeji z cen
ziskanych z dostupnych projektovych dokumentaci pro rekonstrukci daného objektu.

Energeticky posudek je zpracovan v souladu se Zakonem ¢. 406/2000 Sb. o hospodareni
energii ve znéni pozdéjsich predpisl a provadéci vyhlaskou ¢. 480/2012 Sb. o energetickém
auditu a energetickém posudku ve znéni pozdéjSich predpisd. Soucasné byly nékteré
pozadavky zménény dle pozadavkd Vyzvy VI, programu podpory Uspory energie Operaéniho
programu podnikdni a inovace pro konkurenceschopnost 2014-2020.

VypocCty a posouzeni stavebnich konstrukci jsou provedeny v souladu s platnou legislativou.
Hodnoceni zdroja tepla je provedeno dle vyhlasky ¢. 441/2012 Sb. o stanoveni minimalni
ucinnosti uziti energie pfi vyrobé elektfiny a tepelné energie. Hodnoceni vnitfnich rozvodu
tepla je provadéno na zakladé vyhlasky ¢. 193/2007 Sb. Ministerstva primyslu a obchodu,
kterou se stanovi podrobnosti U€innosti uziti energie pfi rozvodu tepelné energie a vnitfnim
rozvodu tepelné energie a chladu.

Celkova vyse dosazitelnych energetickych Uspor je stanovena na zdkladé porovnani stavi pred
a po zavedeni energeticky uUspornych opatfeni pfi vyuZiti dilich energeticky uUspornych
opatieni urcenych na zakladé fyzikdlnich a empirickych vztah(. Hodnota vyjadfuje maximalni
mozZnou miru Uspor energetického hospodarstvi a budovy za vyuziti dostupnych a vhodnych
energeticky Uspornych materiall a technologii s ohledem na konkrétni vstupni podminky
dotac¢niho titulu. Veskeré pouzité technologie a zafizeni musi spliovat pozadavky dle
dotaéniho titulu Vyzva VI programu podpory Uspory energie, OPERACNIHO PROGRAMU
PODNIKANI A INOVACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2014-2020 . V pripadé kombinace
opatreni je zohlednéno vzajemné ovliviovani provadénych opatreni tzv. synergicky jev.



Zakladni informace

Vyrobni aredl spolecnosti je umistén v zdpadni ¢asti mésta Police nad Metuji na adrese
Zd3rska 296.

Energeticka opatreni budou realizovana na administrativni budové ptidorysného tvaru L, ktera
je nepodsklepena, dvoupodlazni a zastfeSena plochou stfechou. Budova se nachazi na adrese
Zddarska 114, 549 54 Police nad Metuji. V budové se nachdzi pfevainé administrativni prostory
se zazemim pro zaméstnance firmy.

Spole¢nost PEJSKAR & spol., spol. s r.o. se zabyva vyrobou trvanlivych fermentovanych
masnych vyrobkd.

Situacni pldn

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
Zdarska 114, 549 54 Police nad Metuji 5



Stavebni popis — administrativni budova

Svislé konstrukce

Svislé konstrukce objektu jsou vyzdény z cihelného zdiva tl. 400 mm. Obvodové stény jsou
oboustranné omitnuté a nejsou tepelné izolované.

Stresni konstrukce, stropni konstrukce

Administrativni budova je zastfeSena plochou dvoupldstovou stfechou skrytinou
z bitumenovych pasi. Nosna konstrukce stfechy je tvorena Zelezobetonovou deskou, na které
je poloZena tepelné-izolacni vrstva.

Podlahy

Podlahy v objektu jsou betonové na stérkovém podsypu. Podlahy jsou tepelné izolované.

Vyplné otvort

Okna a dvere vobvodovych sténach administrativni budovy jsou plastova sizolacnim
dvojsklem.

Tepelné technické vlastnosti konstrukci - hodnoty soucinitelii prostupu tepla

Neprisvitné konstrukce

Soucinitel PoZadovany
Nazev konstrukce prostupu tepla Un
U [W.m2K1 [W.m2.K?]

Podlaha na zeminé 0,49 0,45
Obvodova sténa 1,41 0,30
Sténa k nevytapénému prostoru 1,25 0,60
Plocha stfecha 0,21 0,24

Vyplné otvori

Soucinitel PoZadovany
Nazev konstrukce prostupu tepla Un
U [W.m2K1 [W.m2.K?]

Okna 1,30 1,50
Dvere 1,40 1,70




Systém managementu hospodareni s energii

Ve stavajicim stavu nema provozovatel ani vlastnik objektu zaveden systém managementu
hospodareni s energii dle CSN EN ISO 50 001. Funkce samostatného energetického manazera
neni ustanovena, odpovédnost za provoz objektu po strance nakladani s energii ma vedouci
technického Useku objektu. Neni provadén zadny druh pozitivni diskriminace nékterych
systémU (napf. obnovitelnych a druhotnych zdrojd energie apod.) Vedouci technického Useku
se fidi nepsanym souborem pokynl a postupl s cilem minimalizovat naklady na energii.
Neexistuje oficialné stanovena energeticka politika.



Soupis zakladnich udaju o energetickych vstupech

NiZe je uvedena celkova spottfeba elektfiny a zemniho plynu ve vyrobnim aredlu za obdobi

2018 —2020.

Soupis zakladnich udajt o energetickych vstupech

Pro rok: 2018

Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi gLT;g‘:;iEE Prelr\)/lovi;: na Rocvn;izéllztl‘fady
Elektfina MWh 6 579,09 3,60 6 579,09 12 595,2
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 7 956,39 3,24 7 168,71 6111,3
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jina pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jind paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 13 747,80 18 706,5
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotieba paliv a energie 13 747,80 18 706,5
Soupis zakladnich udajt o energetickych vstupech
Pro rok: 2019

Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi C\E/Jy/::z:;('zljz Pre:\)ﬂo\;:\/? na Roci/n;izfallz(lv:ady
Elektfina MWh 6 493,52 3,60 6 493,52 13 164,4
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 8121,76 3,24 7 317,70 5119,1
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jind pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jina paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 13 811,22 18 283,6
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotieba paliv a energie 13 811,22 18 283,6




Soupis zakladnich Gdaji o energetickych vstupech

Pro rok: 2020

Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi gjy/::z\:;iiz Prelg\)/lovcver;c na Rocvn;i;allztl‘fady
Elektfina MWh 6 590,06 3,60 6 590,06 12 499,8
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 8 365,96 3,24 7 537,73 4431,4
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jind pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jina paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 14 127,80 16 931,2
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotreba paliv a energie 14 127,80 16 931,2
Soupis zakladnich Gdaji o energetickych vstupech
Priimérna spotfeba za 3 predchozi roky, v cenach roku 2020

. . ., Vyhtevnost Pfepocet na Roc¢ni naklady

Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi Gl/jednotku MWh v tis. K&
Elektfina MWh 6 554,22 3,60 6 554,22 12 431,8
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 8 148,04 3,24 7 341,38 4316,0
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jina pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jind paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 13 895,60 16 747,8
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotreba paliv a energie 13 895,60 16 747,8




NiZe jsou uvedeny pouze hodnoty vztahujici se k danému projektu. Cena energii vychazi z cen
energii za rok 2020.

Spotfeba zemniho plynu je méfena centralné, podruzna méfidla spotfeby zemniho plynu na
plynovych kotlich nejsou instalovana. Spotfeba zemni plynu na vytdpéni objektu
administrativni budovy za posledni 3 roky (2018-2020) je odborné stanovena v navaznosti na
podklady dodané Zadatelem. Spotfeba elektrické energie na chlazeni administrativnich
prostor je vypoctena na zakladé dodanych technickych parametra chladicich jednotek a doby

jejich provozu.

Vypocet spotreby elektriny na chlazeni objektu (MWh/rok).

Pfikon jednotek | Doba provozu Koeficient Spotreba
(kW) (hod/rok) oeficient () | \1wh/rok)
8,80 660 0,6 3,49
Soupis zakladnich Gdaji o energetickych vstupech
Primérna spotreba vypoctena, v cenach roku 2020
Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi C\S/Jy/:]czz\r:?)sc)liz Prelrsﬂo\;:ve; na Rocvn;irsﬁlzléady

Elektfina MWh 3,49 3,60 3,49 6,6
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 232,18 3,24 209,20 123,0
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jina pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jina paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 212,68 129,6
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotieba paliv a energie 212,68 129,6
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5. Vyhodnoceni stavajiciho stavu

Tepelné technické vlastnosti obvodovych konstrukci administrativni budovy

Neprisvitné konstrukce

Soucinitel PoZadovany | Doporuceny | Vyhovujici dle
Nazev konstrukce prostupu tepla U Un Urec CSN 730540-2

[W.m2.K1] [W.m2.K1] [W.m2.K?] (2011)
Podlaha na zeminé 0,49 0,45 0,30 Ne
Obvodova sténa 1,41 0,30 0,25 Ne
Sténa k nevytapénému prostoru 1,25 0,60 0,40 Ne
Plocha stfecha 0,21 0,24 0,16 Ano
Vyplné otvort

Soucinitel Pozadovany | Doporuceny | Vyhovujici dle
Nazev konstrukce prostupu tepla U Un Urec CSN 730540-2

[W.m2.K?] [W.m2.K?] [W.m2.K?] (2011)
Okna 1,30 1,50 1,20 Ano
Dvere 1,40 1,70 1,20 Ano

U posuzovaného objektu bylo zjisténo:

Tepelné-technické parametry viech obvodovych neprlisvitnych konstrukci jsou nedostatecné
a nespliuji sou¢asné podminky pozadovanych hodnot zatepleni resp. soucinitell prostupu
tepla Un [W/m2.K] dle normy CSN 73 0540-2:2011.

Tepelné-technické parametry vSech otvorovych vyplni jsou dostatecné a splfuji soucasné
podminky poZadovanych hodnot zatepleni resp. soucinitel( prostupu tepla Un [W/m?.K] dle
normy CSN 73 0540-2:2011.
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PoZadavky normy

Pozadované a doporucené hodnoty soucinitele prostupu tepla Un,20 pro budovy s pfevazujici navrhovou

vnitini teplotou Oim = 18-22 °C, dle €SN 73 0540-2:2011

Soucinitel prostupu tepla

[W/(m>.K)]
Popis konstrukce Doporutené
PoZadované Doporucené
hodnoty hodnoty hodnoty pro
pasivni budovy
Un,20 Urec,20 Upas,20
tézka: 0,25
Sténa vnéjsi 0,301 ~ . 0,18 - 0,12
: lehk: 0,20
Stfecha strma se sklonem nad 45° 0,30 0,20 0,18 - 0,12
Strecha plocha a Sikma se sklonem do 45° véetné 0,24 0,16 0,15 - 0,10
Strop s podlahou nad venkovnim prostorem 0,24 0,16 0,15 - 0,10
Strop pod nevytapénou pldou (se stiechou bez tepelné izolace) 0,30 0,20 0,15 - 0,10
tézka: 0,25
Sténa k nevytapéné padé (se stiechou bez tep. izolace) 0,301 - 0,18 - 0,12
lehka: 0,20
Podlaha a sténa vytapéného prostoru pfilehla k zeminé 4).6) 0,45 0,30 0,22 - 0,15
Strop a sténa vnitini z vytapéného k nevytapénému prostoru 0,60 0,40 0,30 - 0,20
Strop a sténa vnitini z vytapéného k temperovanému prostoru 0,75 0,50 0,38 - 0,25
Strop a sténa vnitini z temperovaného prostoru k venkovnimu prostiedi 0,75 0,50 0,38 - 0,25
Podlaha a sténa z temperovaného prostoru prilehla k zeminé ©) 0,85 0,60 0,45 - 0,30
Sténa mezi sousednimi budovami 3) 1,05 0,70 0,50
Strop mezi prostory s rozdilem teplot do 10 °C véetné 1,05 0,70
Sténa mezi prostory s rozdilem teplot do 10 °C véetné 1,30 0,90
Strop vnitfni mezi prostory s rozdilem teplot do 5 °C véetné 2,20 1,45
Sténa vnitfni mezi prostory s rozdilem teplot do 5 °C véetné 2,70 1,80
Vypln ot\l/oru ve vyéj%i sténéva strTé strese, z vytapéného prostoru do 1,502 1,2 080 - 0,60
venkovniho prostredi, kromé dveri
§ikmé1 V\'/’plﬁ otvoru se sklonem do 45°, z vytdpéného prostoru do venkovniho 1,407 11 0,90
prostredi
Dvefni vyplii otvori z vytdpéného prostoru do venkovniho prostredi (véetné
: VP ytap p p ( 1,70 1,2 0,90
ramu)
Vyplri otvoru vedouci z vytdpéného k temperovanému prostoru 3,50 2,3 1,70
VyplA otvoru vedouci z temperovanému prostoru do venkovniho prostfedi 3,50 2,3 1,70
Sikma V\'/lplﬁ otvorvu S‘,e sklonem do 45° vedouci z temperovaného prostoru do 2,60 1,7 1,40
venkovniho prostredi
Lehky obvodovy pldst (LOP), hodnoceny jako smontovand sestava fw <050 0.3+1.4.fw
véetné nosnych prvkd, s pomérnou prisvité vyplné otvoru - T
fw=Aw /A, vm?/m2,
kde A je celkova plocha lehkého obv. plasté (LOP), v m? 0,2+fw 0,15+0,85.fw
Aw plocha prisvitné vyplné otvoru slouzZici prevazné k osvétleni
interiéru vcetné ptislusnych ¢asti rdmu v LOp, v m? fw>0,50 0,7+0,6.fw
Kovovy rdm vyplné otvoru - 1,8 1,00
Nekovovy ram vyplné otvoru 5 - 1,3 090 - 0,70
Rém lehkého obvodového plasté - 1,8 1,20

POZNAMKY:
1) Pro jednovrstvé zdivo se nejpozdéji do 31. 12. 2012 pfipousti hodnota 0,38 W/(m2K)
2) Nejpozdéji do 31. 12. 2012 se pfipousti hodnota 1,7 W/(m2K)

3) Nemusi se vzdy jednat o teplosménnou plochu, oviem s ohledem na postup vystavby a mozné zmény zpUsobu uzivani se zajistuje tepelnad ochrana na

uvedené Grovni.

4) V pfipadé podlahového a sténového vytapéni se do hodnoty soucinitel prostupu tepla zapoditavaji pouze vrstvy od roviny, ve které je umisténo vytdpéni,

smérem do exteriéru.

5) Plati i pro ramy vyuZzivajici kombinace materidlQ, véetné kovovych, jako jsou napfiklad dfevo-hlinikové ramy
6) Odpovidd vypoctu soucinitele prostupu tepla podle CSN 730540-4 (tj. bez vlivu zeminy), nikoli vyslednému pdsobeni podle €SN EN ISO 133370

7) Nejpozdé&ji do 31. 12. 2012 se pfipousti hodnota 1,5 W/(m2K)
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VYHODNOCENI VYSLEDKU POSOUZENIi PODLE KRITERIi
VYHLASKY MPO CR ¢&. 264/2020 Sh.

Pozadavek na primérny soucinitel prostupu tepla (§6)

PoZadavek:

ref. prim. soué. prostupu tepla U,em,R = 0,36 W/m2K
pro zatfidéni do klasif. tfidy se pouzije 0,26 W/m2K
Vysledky vypoctu:

pramérny soucinitel prostupu tepla U,em: 0,78 W/m2K
U,em > U,em,R ... POZADAVEK NENIi SPLNEN.

Klasifikacni trida: G (mimoradné nehospodarna)

Tepelné ztraty, potieba energie

Je uvazovano se smluvnimi daty podle €SN 73 0331-1 (pro vypocet podle vyhlasky MPO CR ¢&.
264/2020 Sb.). Venkovni ndvrhova teplota v zimnim obdobi O je uvazovana -19 °C.

13



Uroveri systému managementu hospodafeni s energii

Ve stdvajicim stavu nema vlastnik objektu zaveden systém managementu hospodareni s
energii dle CSN EN 1SO 50001. Urover stavajiciho energetického managementu lze dle tabulky
nize zaradit na rozhrani prvniho a druhého stupné.

Uroveri energetického managementu

Energeticka Informacni
Stupen Organizace Motivace Marketing Investice
politika systémy
Energetickd Energeticky Formalni a Dikladny systém Marketing Pozitivni
politika, akéni management je neformalni stanoveni cil, hodnoty diskriminace ve
plany a plné integrovéan do komunikacni monitoringu energetické prospéch
pravidelné struktury kanaly jsou spotreby, ucinnosti a ,,zelenych”
revize jsou managementu. Je energetickym identifikace vykonnosti systému
4 zavazkem top delegovana jasna manazZerem a selhani, energetické s detailnim
managementu odpovédnost za pracovniky kvantifikace managementu vyhodnocovanim
jako prvek spotfebu energie energetického uspor a sledovani | jakvramci investic do vSech
environmentalni hospodarstvi rozpoctu organizace, tak nové
strategie pravidelné v jejim okoli postavenych
vyuZivany na nebo
vsech Urovnich renomovanych
fizeni prileZitosti
Formalni Energeticky Energeticky M&T reportuje Program Vyuziti
energetickd manazer je vybor individudlni povédomi mezi vybranych kritérii
politika bez odpovédny predstavuje predpoklady, zaméstnanci a navratnosti,
aktivniho energetickému spolu s pfimym které jsou pravidelné podobné jako u
3 zavazku top vyboru, vnémz jsou | kontaktem zalozeny na vefejné kampané | ostatnich investic
managementu zastupci vsech s hlavnimi diléim méreni,
uzivatel( a jemuz uzivateli hlavni ale Uspory nejsou
predseda ¢len kanal ucinné
predstavenstva reportovany
uZivatelim
Neschvalena Funkce Kontakt Reporty Ur¢ité ad-hoc Pro hodnoceni
energetickd energetického s hlavnimi Monitoringu a vzdélavania investic jsou
politika manazera uZivateli pfes ad- | targetingu povédomi mezi vyuzivany pouze
stanovend ustanovena a hoc vybor, jemuz | vychazeji z udaji | zaméstnanci kritéria
energetickym obsazena, predseda namérenych kratkodobé
2 manazerem reportovani ad-hoc nadfizeny z dodédvek navratnosti
nebo vedoucim vyboru, liniovy manazer energie.
oddéleni management a Energetické
pravomoci jsou oddéleni je ad-
nejasné hoc zapojené do
pfipravy
rozpoctu
Nepsany soubor | Energeticky Neformalni Reportovény jsou | Podpora Jsou realizovana
postupl a management kontakty mezi naklady uréené energetické pouze
pokyn( charakterizovan inZenyrem a podle ucinnosti probihd | nizkonakladova
jako castecna malym poctem fakturacnich neformalnimi opatreni
1 odpovédnost urcité | uZivateld udajad. Inzenyr kontakty
osoby s omezenou sestavuje zpravy
pravomoci a vlivem pro vnitini uZiti
v technickém
oddéleni
Neexistuje Neexistuje Bez kontaktu s Neexistuje Bez podpory a Nejsou
formulovana energeticky uzivateli informacni osvéty realizovany
politika management ani systém ani energetické Zadné investice
0 jakakoliv formalni ucetnictvi ucinnosti vedouci
delegace spotreby energie primarné k rastu
odpovédnosti za energetické
spotfebu energie ucinnosti

Funkce samostatného energetického manaZera neni ustanovena, odpovédnost za provoz objektu po strance nakladani
s energii ma vedouci technického uUseku. Neni provadén Zadny druh pozitivni diskriminace nékterych systému (napf.
obnovitelnych a druhotnych zdroja energie apod.) Vedouci technického Useku se fidi nepsanym souborem pokyn0 a postupt
s cilem minimalizovat naklady na energii. Neexistuje oficidlné stanovena energeticka politika. Zaméstnanci nejsou vyznamnéji
zapojeni a motivovani do procesu zvySovani energetické ucinnosti.
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Energeticka bilance

NiZe jsou uvedeny pouze hodnoty vztahujici se k danému projektu. Cena energii vychazi z cen
energii za rok 2020.

Spotifeba zemniho plynu je méfena centralné, podruzna méridla spotreby zemniho plynu na
plynovych kotlich nejsou instalovana. Spotfeba zemni plynu na vytapéni objektu
administrativni budovy za posledni 3 roky (2018-2020) je odborné stanovena v navaznosti na
podklady dodané Zadatelem. Spotieba elektrické energie na chlazeni administrativnich
prostor je vypoctena na zakladé dodanych technickych parametru chladicich jednotek a doby
jejich provozu.

Soupis zakladnich udajti o energetickych vstupech

Primérna spotieba vypoctena, v cenach roku 2020
Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi C\S/Jy/::z:;(t)ljz Prelp\)/lo\;:vet;c na Roi/n;i;‘it?dy
Elektfina MWh 3,49 3,60 3,49 6,6
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 232,18 3,24 209,20 123,0
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jind pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jina paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 212,68 129,6
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotieba paliv a energie 212,68 129,6
Vychozi rocni energeticka bilance
f. Ukazatel Energie Na{lklacjy
(GJ) (MWh) (tis. K&)

1 | Vstupy paliv a energie 765,7 212,7 129,6
2 | Zména zasob paliv 0,0 0,0 0,0
3 | Spotteba paliv a energie (f.1 +F.2) 765,7 212,7 129,6
4 | Prodej energie cizim 0,0 0,0 0,0
5 | Konecna spotreba paliv a energie (f.3-F.4) 765,7 212,7 129,6
6 | Ztraty ve vlastnim zdroji a rozvodech energie (z .5) 102,9 28,6 16,8
7 | Spottfeba energie na vytapéni (z f.5) 650,2 180,6 106,2
8 | Spotfeba energie na chlazeni (z F.5) 12,6 3,5 6,6
9 | Spotfeba energie na pfipravu teplé vody (z f.5) 0,0 0,0 0,0
10 | Spotfeba energie na vétrani (z .5) 0,0 0,0 0,0
11 | Spotieba energie na Upravu vlhkosti (z .5) 0,0 0,0 0,0
12 | Spotfeba energie na osvétleni (z f.5) 0,0 0,0 0,0
13 | Spotieba energie na technologické a ostatni procesy (z f.5) 0,0 0,0 0,0
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6. Doporuceni energetického specialisty

6.1 Zlepseni tepelné-technickych vlastnosti obvodovych konstrukci

Investorovym zamérem je provést nové obalku administrativni budovy tak, aby vyhovéla
soucasnym tepelné-technickym pozadavkim. Ddvodem provadéni stavebnich Uprav je snizeni
energetické naroc¢nosti objektu.

V projektu je uvaZovano se zateplenim obvodovych stén administrativni budovy. Obvodové
svislé konstrukce budou zatepleny kontaktnim zateplovacim systémem z expandovaného
polystyrenu EPS tl. 200 mm s deklarovanym soucinitelem tepelné vodivosti max. A¢ = 0,039
W-m=-K1. Fasdda bude opatfena omitkou.

Dale je uvazovano se zateplenim ploché stfechy administrativni budovy. Na stavajici nosnou
konstrukci stfechy bude poloZena tepelna izolace v celkové tloustce 160 mm s deklarovanym
soucinitelem tepelné vodivosti max. Aq = 0,039 W-m™*-K2.

Bude treba osetfit veskeré detaily zatepleni fasad a stfech (napf. osténi a nadprazi oken,
parapety, rimsy, prostupy konstrukci apod.), aby nevznikaly tepelné mosty. Detaily budou
vyreSeny v provadécim projektu rekonstrukce.

Ostatni obvodové konstrukce zlistanou beze zmény.

Soucasti opatfeni je dale instalace exteriérovych Zaluzii na stavajici okna, které budou slouzit
k eliminaci tepelnych zisk( v letnim obdobi, ¢imZ dojde ke sniZeni spotfeby elektrické energie
na chlazeni kancelarskych mistnostech pomoci split a multisplit jednotek.

Tepelné technické vlastnosti konstrukci - Hodnoty soucinitelt prostupu tepla
Neprisvitné konstrukce

Soucinitel PoZadovany | Doporuceny | Vyhovujici dle
Nazev konstrukce prostupu tepla U Un Urec CSN 730540-2

[W.m2.K?1] [W.m2.K?1] [W.m2.K?] (2011)
Podlaha na zeminé 0,49 0,45 0,30 Ne
Obvodova sténa + 200 mm EPS 0,20 0,30 0,25 Ano
Sténa k nevytapénému prostoru 1,25 0,60 0,40 Ne
Plocha stfecha + 160 mm MV 0,14 0,24 0,16 Ano

Nové zateplena obvodova sténa bude splfiovat doporuc¢enou hodnotu soucinitele prostupu
tepla Urec = 0,25 W.m2.K1,

Nové zateplena stfecha bude splfiovat doporuc¢enou hodnotu soucinitele prostupu tepla Urec
=0,16 W.m2.K 1,

Pfi vySe uvedeném zatepleni neprlsvitnych konstrukci bude splnén poZadovany primérny

soudinitel prostupu tepla Uem [W/m?.K] jako celkové hodnotici kritérium obdélky budovy.
Budova bude z tohoto hlediska klasifikovana jako: C — usporna.
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VYHODNOCENI VYSLEDKU POSOUZENI PODLE KRITERIi
VYHLASKY MPO CR €. 264/2020 Sh.
Pozadavek na primérny soucinitel prostupu tepla (§6)
Pozadavek:
ref. prim. soué. prostupu tepla U,em,R = 0,36 W/m2K
pro zatfidéni do klasif. tfidy se pouzije 0,26 W/m2K
Vysledky vypoctu:
pramérny soucinitel prostupu tepla U,em: 0,29 W/m2K
U,em < U,em,R ... POZADAVEK JE SPLNEN.
Klasifikacni trida: C (usporna)

VYHODNOCENI VYSLEDKU POSOUZENIi PODLE KRITERIi
VYHLASKY MPO CR ¢&. 264/2020 Sh.

Pozadavek na celkovou dodanou energii (§6)

Pozadavek:

ref. mérna dodana energie EP,A R: 75 kWh/(m2.a)
pro zatfidéni do klasif. tfidy se pouzije 58 kWh/(m2.a)
Vysledky vypoctu:

mérna dodana energie EP,A: 73 kWh/(m2.a)
EP,A < EP,AR ... POZADAVEK JE SPLNEN.

Klasifikacni trida: D (méné usporna)

Je splnén pozadavek vyzvy dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 pism. p) — budova po realizaci projektu plni minimalni parametry energetické
naro¢nosti podle poZadavk(l definovanych § 6 odst. 2 pism. b) vyhlasky ¢. 264/2020 Sb., o
energetické naroc¢nosti budov.

, : Uspora
L spotfeba | o indklady| USPora et | 2
Opatfeni energie (tis. K&/rok] energie energie investic
[MWh/rok] [MWh/rok] [tis. K&/rok] [tis. K¢]
Stdvajici stav 213 130 - - -
Realizace opatreni 75 48 138 82 5887

Pozn.: V cené jsou zahrnuty ndklady na projektovou ptipravu ve vysi 612 400,-K¢ bez DPH.
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Shrnuti energetickych opatieni

Zlepseni tepelné-technickych viastnosti

obvodovych konstrukci

Stavajici stav

MWh/rok

160
140
120
100
80
60
40
20

Porovndni opatfeni podle Uspor energie

213

130

Realizace opatreni

75

48

138

82

5887

Pozn.: V cené jsou zahrnuty ndklady na projektovou pfipravu ve vysi 612 400,-K¢ bez DPH.

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.

7darska 114, 549 54 Police nad Metuji
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Upravena energeticka bilance pro posuzovany navrh

Soupis zakladnich udajt o energetickych vstupech

Po realizaci projektu, v cenach roku 2020

Vstupy paliv a energie Jednotka Mnozstvi gLT;g‘:;iEE Prelr\)/lovi;: na Rocvn;izéllztl‘fady
Elektfina MWh 2,96 3,60 2,96 5,6
Teplo GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Zemni plyn MWh 79,94 3,24 72,02 42,3
Jiné plyny MWh 0,00 3,60 0,00 0,0
Hnédé uhli t 0,00 17,60 0,00 0,0
Cerné uhli t 0,00 24,35 0,00 0,0
Koks t 0,00 28,29 0,00 0,0
Jind pevna paliva t 0,00 15,00 0,00 0,0
TO t 0,00 46,34 0,00 0,0
TOEL t 0,00 42,30 0,00 0,0
Druhotné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Obnovitelné zdroje GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Jind paliva GJ 0,00 1,00 0,00 0,0
Celkem vstupy paliv a energie 74,99 48,0
Zména stavu zasob paliv (inventarizace) 0,00 0,0
Celkem spotieba paliv a energie 74,99 48,0

Pred realizaci projektu Po realizaci projektu
r. Ukazatel Energie Naklady Energie Naklady
(QJ) (MWh) (tis. K¢) (QJ) (MWh) (tis. K¢)
1 Vstupy paliv a energie 765,65 212,68 129,60 269,96 74,99 47,96
2 Zména zasob paliv 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 | Spotfeba paliv a energie (f.1 + F.2) 765,65 212,68 129,60 269,96 74,99 47,96
4 Prodej energie cizim 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 ?Z’;ecna spotreba paliv aenergie (F.3- | oo oo | 51568 | 12060 | 269,96 74,99 47,96
6 Ztraty.ve vlastnlm zdroji a rozvodech 102,95 28,60 16,81 35,44 9,85 5,79
energie (z t.5)
7 | Spotieba energie na vytdpéni (z .5) 650,15 180,60 106,17 223,84 62,18 36,55
Spotreba energie na chlazeni (z V.5) 12,55 3,49 6,61 10,67 2,96 5,62
9 Spotrebva energie na pfipravu teplé 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
vody (z .5)
10 | Spotteba energie na vétrani (z f.5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 ?;;)treba energie na Upravu vlhkosti (z 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 | Spotteba energie na osvétleni (z 1.5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13 SpotrePa energie rvla technologické a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ostatni procesy (z 1.5)
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Ekonomické vyhodnoceni

Parametr Jednotka Navrhovany
stav
Pfinosy projektu celkem K¢ 81633,7
z toho trzby za teplo a elekttinu K¢ 0
Investicni vydaje projektu celkem K¢ 5886 505
z toho:
naklady na ptipravu projektu Ké 612400
naklady na technologicka zafizeni a stavbu K¢ 5274 105
naklady na pripojky K¢ 0
Provozni naklady celkem Ké/rok 47 964
z toho:
naklady na energii Ké/rok 47 964
naklady na opravu a Udrzbu Ké/rok 0
osobni naklady (mzdy, pojistné) Ké/rok 0
ostatni provozni naklady Ké/rok 0
naklady na emise a odpady Ké/rok 0
Doba hodnoceni roky 20
Diskont - 1,04
NPV -Cista soucasna hodnota tis. K¢ -4 812,1
Tsd - redlna doby navratnosti roky >Tz
IRR - vnitini vynosové procento % -10,8%

Cista sou¢asnd hodnota -4812,07 tis.KE = NPV
Vnitfni vynosové procento -10,81% IRR
Doba splaceni (prosta) >Tz let Ts
Doba splaceni (diskontovana) >Tz let Tsd
Rok hodnoceni 2021

Doba Zivotnosti (hodnoceni) 20 let

Diskont 4,00 %

Cash Flow 81,63 tis. K¢
Investice 5 886,51 tis. KC
Ukazatel ziskovosti -0,82 Pl

UvaZujeme s cenami z vychozi bilance. UvaZujeme financovani pouze z vlastnich zdrojG. Dle
pozadavkl dotaéni vyzvy a vyhlasky ¢. 480/2012 Sb. o energetickém auditu a energetickém
posudku ve znéni pozdéjsich pfedpist je uvazovan 0 % rocni rlst cen energie, doba hodnoceni
20 let a hodnota diskontniho cinitele ve vysi 1,04. Terminy realizace byly uvazovany jen pro
ucely tohoto vypoctu. U nakladd znamena + jejich zvyseni, - sniZeni.
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Projekt PEJSKAR & spol., spol.s r.o.

V provozu od: listopad 2021 Zvotnost: 20 let
Vstupni hodnoty

Investice Zahajeni stavby: srpen 2021
Spocti
Rok 2020 0,000 tis. K¢ e
Rok 2021| 5 886,505 tis. K¢
Investiéni Grok 0,000 tis. K& Citlivostnianalyza
Investice celkem| 5 886,505 tis. K&

Investi¢ni dotace 0,000 tis. K& 0 % z inv. ¢.
Vlastni prostfedky investora: 5 886,505 tis. K&
Odepisovani Rowomérné

Miniméini cena

Skupina 1 2 3 4 5. (30let) 6 Neodepisované
Vstupnicena 5 274,105 612,400 tis. K¢
Doba obnowy 40

Neuvazujeme s prodejem za zlstatkovou hodnotu aktiv na konci Zivotnosti.
Uvazujeme darové odpisy.

Uvér
Castka 0 % z inv. €. 0,000 tis. K&
Urok % - Urok je pocitan jako provozni
Doba splaceni
Diskont 4 % Hodnoceni 2021
Dan 0% k roku
Zapomou dan neuvazujeme a ztratu nerozpoustime v dalSich letech.
Darové odpocitatelna polozka z investované ¢astky: 0%

Neuvazujeme odpocitatelnou poloZzku z investic.
Provozni vydaje (naklady)

2021 2022 Zména v dalSich letech
palivo1 mnozstvi 0%
jednotka tis. K¢/jednotka 0%
soucin 0,00 0,00
palivo2 mnozstvi 0%
jednotka tis. K&/jednotka 0%
soucin 0,00 0,00
osobni naklady 0%
opravy a udrzba 0%
ostatni naklady 0%
poplatky a dané 0%
emisni poplatky 0%
soucet (tis. K&) 0,00 0,00
Celkem (tis. K¢&) 0,00 0,00
Piijmy (vynosy): 2021 2022 Zména v dalSich letech
produkce1 mnozstvi 0 1 0%
jednotka tis. K&/jednotka 1,90 1,90 0%
soucin 0,17 0,99
produkce2 mnozZstvi 23 37 0%
jednotka tis. K&/jednotka 0,59 0,59 0%
soucin 13,44 80,64
ostatni wnosy 0%
Celkem (tis. K¢&) 13,61 81,63
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Ekologické vyhodnoceni

MnoZstvi emisi je spocitdano postupem dle vyhlasky ¢. 480/2012 Sb. ve znéni pozdéjsich
predpist a dle pozadavk( dotacni Vyzvy. Jedna se o globalni hodnoceni.

Znedistujici latka Vychozi stav (t/r) Pr:;s:;o&a}:)\'/ Rozdil (t/r)
Tuhé znecistujici latky (TZL) 0,001 0,000 0,000
PMso 0,001 0,000 0,000
PMy,5 0,001 0,000 0,000
SO2 0,004 0,003 0,001
NOx 0,030 0,011 0,019
NH3 0,000 0,000 0,000
VOC 0,003 0,001 0,002
CO2 45,249 17,362 27,886

Popis okrajovych podminek pro posuzovany navrh

Stanoveni celkového potencialu Uspor energie a pfinosl navrZenych opatfeni bylo provedeno
za nasledujicich okrajovych podminek:

¢ venkovni navrhova teplota v zimnim obdobi 6. =-19 °C

* je uvazovano se smluvnimi daty podle CSN 73 0331-1 (pro vypocet podle vyhlasky MPO CR
¢.264/2020 Sb.).

* mnozstvi emisi je spocitano postupem dle vyhlasky ¢. 480/2012 Sb.

e v ramci EP je energie paliv pocitdna na zakladé jejich vyhievnosti (ne spalného tepla)

e vychazime z odborného odhadu spotfeb a cen energie v roce 2020

e pfi ndvrhu uspornych opatfeni je do budoucna uvazovano se zachovanim stdvajiciho
zpUsobu a rozsahu vyuziti objektu

e ceny jsou uvadény vesmeés bez dané z pfidané hodnoty

e investi¢ni naklady na realizaci opatfeni jsou stanoveny dle aktualniho rozpoctu

® ceny energie jsou uvazovany dle 1. bilance

¢ v ekonomickém vyhodnoceni je dle pfilohy €. 5 vyhlasky ¢. 480/2012 Sb. uvazovan 0 % roc¢ni
rast cen energie a doba hodnoceni 20 let
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7. stanovisko energetického specialisty opravnéného zpracovat energeticky posudek

Projekt splfiuje pozadavek dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 a) — projekt prokazal usporu energie.

Projekt splfiuje pozadavek dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 m) — Projekt neni financovan provozni podporou obnovitelnych zdrojd energie.

Projekt splfiuje pozadavek dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 p) — budova po realizaci projektu plni minimalni parametry energetické naroc¢nosti
podle poZzadavkl definovanych § 6 odst. 2 pism. b) vyhlasky ¢. 264/2020 Sb., o energetické
narocnosti budov.

Dle pozadavku vyzvy dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie odstavec 1 t)
jednoznacné definujeme povinnost provedeni vyregulovani otopné soustavy po provedeni
opatifeni ke snizovani energetické narocnosti budov. Jedna se o nutnost provedeni
vyregulovani otopné soustavy na pozadavky po provedeni opatieni ke snizeni energetické
narocnosti budov naptiklad sefizenim pritokd, osazenim regulatorl diferencniho tlaku a
podobné.

Projekt splfiuje pozadavek dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 aa) —v dané budoveé prevazuje ¢innost odpovidajici podporovanym aktivitdm podle
prilohy €. 1 CZ-NACE.

Projekt splfiuje poZadavek dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 bb) — projekt je realizovan na Gzemi CR mimo NUTS Il Praha. Misto realizace je
soucasti jednoho energetického hospodarstvi a zaroven se jednd o ucelené Uzemi podle
katastralni mapy. Projekt nebude realizovan na pozemku, na kterém stoji objekt k bydleni,
bytovy dlim, rodinny dim.

Projekt splfiuje poZadavek dle bodu 9.3 Specifické podminky programu Uspory energie
odstavec 1 cc) - mérné zpUsobilé vydaje na Usporu 1 GJ energie jsou nizsi nez 25 tis. K¢,
hodnota IRR je nizsi nez 20 % a projekt obdrzel vice jak 50 b.

Body b,c,d, e f, g, hij k1l noqrs uv w,xy, zjsouvzhledem k pfedmétu projektu
nerelevantni.
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1. Energeticka kritéria

* Dosazeni trvalé Uspory spotieby energie viz pfiloha ¢. 3 vyzvy, bod C1.

Pro hodnoceni vychazime z eviden¢niho listu EP, kde jsou uvedeny hodnoty spotieb k danému
objektu pred zavedenim opatreni a po zavedeni opatreni.

Spotreba a naklady na energii - celkem

Stavajici stav Navrhovany stav Uspory
Energie 213 MWh/r 75 MWh/r 138 MWh/r
Naklady 130 tis. K&/r 48 tis. K&/r 82 tis. K&/r

Celkova spotieba pred opatfenim daného projektu — 212,682 MWh/r.
Celkova spotfeba po provedeni opatieni daného projektu — 74,988 MWh/r.

Celkova Uspora - 137,694 MWh/r.

Provedenim daného projektu dojde k trvalé uspofe energie — 64,74 %. Timto je dosazeno
32 bodd.

2. Ekologicka kritéria

e Mérné zpusobilé vydaje na snizeni emisi CO; (K¢/ kg CO3), viz pfiloha ¢. 3 vyzvy, bod C2.
Celkové investic¢ni zplisobilé vydaje projektu jsou 5 886 505 K¢ bez DPH.

Celkova Uspora emisi CO; je 27,886 t/rok.
Mérny zplsobily vydaj je 211,09 K¢/kg CO,. Tim je dosazeno 0 bodd.

3. Ekonomicka kritéria

* Nakladova efektivita projektu, viz pfiloha ¢. 3 vyzvy, bod D.
Roc¢ni Uspora energii je 495,697 GJ.
Naklady na provedeni energetického opatreni jsou 5 886 505 K¢.

Mérné zpUsobilé vydaje na roc¢ni Usporu 1 GJ jsou 11 875,2 Kc.

Tim je dosazeno 15,37 bodd.

4. Technicka a ostatni kritéria

* Pfipravenost Zadatele k realizaci projektu, viz priloha ¢. 3 vyzvy, bod B.

Projekt splriuje kritéria dle bodu B.
Tim je dosaZzeno 11 bodd.
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 Bonifikace za instalaci OZE pro vlastni spotfebu podniku, viz ptiloha €. 3 vyzvy, bod C3.

Neni instalovan OZE. Tim je dosazeno 0 bodu.

Souhrn bodového hodnoceni

Souhrn bodového hodnoceni Pocet bodU Max. pocet bodu

B. | Pfipravenost Zadatele k realizaci projektu 11 11

C. | Potfebnost a relevance projektu 32 72

D. | Nakladova efektivita projektu 15,37 17
Celkem 58,37 100

Celkové projekt dosahuje 58,37 bodu.

Zavérecny vyrok o naplnéni ucelu energetického posudku

Energeticky posudek zhodnotil dany projekt a zjistil, Ze po provedeni Uspornych opatreni
dojde kvyznamnému sniZeni spotieby energie a kvyraznému snizeni emisi CO,. Dle
posuzovanych kritérii dle prilohy ¢. 3 dosahl projekt 58,37 bod( a je pfinosem pro Zivotni
prostredi a své okoli.
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8. Evidencni list energetického posudku

Vv

podle §9a, odst. 1 pism. e) zdkona ¢. 406/2000 Sb., o hospodareni energii, ve znéni pozdéjsich
predpist a dle poZzadavku dotacni vyzvy.

Evidencni list energetického posudku
podle § 9a odst. 1 pism. e) zakona €. 406/2000 Sh., o hospodafeni energii, ve znéni pozdéjsich predpist

356171.0

1. Cast - Identifikacni udaje

PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
614 / 10
11000~ info@pejskar-uzeniny.cz 420 255 795 200

45535299

Ing. Milan Veverka, MPA

Ing. FRANTISEK DEML - j |
ng > jednate +420 777 007 332 / veverka@madegroup.cz

PEJSKAR & spol., spol. s r.o. - energeticka opatreni ve vyrobnim arealu
Zdarska 114, 549 54 Police nad Metuji

Predmétem energetického posudku je posouzeni proveditelnosti projektu "PEJSKAR & spol., spol. s r.o. - energeticka
opatreni ve vyrobnim arealu". Projekt zahrnuje zatepleni obvodovych stén a ploché stfechy administrativni budovy,
které se nachdzi na adrese Zdarska 114, 549 54 Police nad Metuiji.

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
7drska 114, 549 54 Police nad Metuiji 27



2. €ast - Seznam stanovenych kritérii

* Dosazeni trvalé Uspory spotieby energie, viz priloha €. 3 vyzvy.

¢ Mérné zpusobilé vydaje na sniZzeni emisi CO2 (K¢/ kg CO2), viz pfiloha €. 3 vyzvy.

® Rozpocet projektu, viz priloha €. 3 vyzvy.

o Specificka kritéria, viz priloha €. 3 vyzvy.

3. Cast - Popis stavajiciho stavu predmétu EP

Spolec¢nost PEJSKAR & spol., spol. s r.0. se zabyva vyrobou trvanlivych fermentovanych masnych vyrobkd.

zemni plyn

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
7drska 114, 549 54 Police nad Metuiji 28



Zemni plyn
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4. Cast - Doporucena varianta navrhovanych opatieni

- Zlepseni tepelné-technickych vlastnosti obvodovych konstrukci v souladu s opatfenim 6.1
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ENERGETICKY POSUDEK
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ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
7darska 114, 549 54 Police nad Metuji
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Vychozi stav Navrhovany stav | Rozdil
t/rok t/rok t/rok

Parametr

Tuhé znecistujici

latky (TZL) 0,000566 0,000260 0,000306

PM1o 0,000547 0,000244 0,000304
PMy5 0,000509 0,000211 0,000298
SO, 0,004247 0,002945 0,001302
NOx 0,030454 0,011486 0,018968
NH3 0,000000 0,000000 0,000000

0,002844 0,000984 0,001860
45,24873793 17,36237854 | 27,886359

5. Cast - Vysledky posouzeni proveditelnosti navrhu podle stanovenych kritérii

Dosazeni trvalé Uspory spotfeby energie viz pfiloha €. 3 vyzvy. - 64,74 % - udéleno 32 b.

Mérné zpUsobilé vydaje na sniZzeni emisi CO2 (K&/kg CO2) viz pfiloha €. 3 vyzvy. - 211,09 K&/kg - udéleno 0 b.

Mérné zplsobilé vydaje na ro¢ni Usporu 1 GJ (K&/GJ) viz pfiloha €. 3 vyzvy. - 11,88 tis. K&/GJ - udéleno 15,37 b.

Bonifikace za instalaci OZE pro vlastni spotfebu podniku - udéleno 0 b.
Pfipravenost Zadatele k realizaci projektu, viz pfiloha ¢. 3 vyzvy, bod B - 11 b.

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
7drska 114, 549 54 Police nad Metuiji 31



6. Cast - Udaje o energetickém specialistovi

20. 11. 2009
10.2.2021

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
7drska 114, 549 54 Police nad Metuiji 32



9. Oprdvnéni energetického specialisty

MINISTERSTVO PRUMYSLU A OBCHODU
Na FrantiZku 32, 110 15 Praha 1

Ing. Petr Madlik

je opravnén

vypracovavat prikazy energetické niroénosti budovy
s platnosti od 24.4.2009

providét kontroly kotla
s platnosti od 24.4.2009

provadét energeticky audit
s platnosti od 20.11.2000

-

podle zikona & 406,/ 2000 Sb., o hospodateni energil ve znéni pozddjiich predpisi.

Cislo opravnéni: 0523

A

V Praze dne 20, listopadu 2009 Fha
Ing. Tomas Hiiner
nameéstek ministra priomyslu a obchodu

ENERGETICKY POSUDEK
PEJSKAR & spol., spol. s r.o.
Zdarska 114, 549 54 Police nad Metuji 33



